
Contacto

Teléfono 985627021
Fax 985627564
Correo Electrónico secretaria@grandasdesalime.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(33730) Grandas de Salime España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 282/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 17:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Grandas de Salime
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.grandasdesalime.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IAguNnlEfXYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de las obras comprendidas en el proyecto denominado: “Renovación
del depósito de abastecimiento de agua al pueblo de A Mesa (Grandas de Salime), financiado por la
Consejería de Medio Rural y Cohesión Territorial (ahora Consejería de Medio Rural y Política Agraria),
Ayudas destinadas a Entidades Locales, del Grupo de Acción Local (CEDER).

Contratación de las obras comprendidas en el proyecto denominado: “Renovación del depósito deDescripción 
abastecimiento de agua al pueblo de A Mesa (Grandas de Salime), financiado por la Consejería de Medio Rural y Cohesión
Territorial (ahora Consejería de Medio Rural y Política Agraria), Ayudas destinadas a Entidades Locales, del Grupo de
Acción Local (CEDER).
Valor estimado del contrato 68.975,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 83.459,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.975,12 EUR.

Clasificación CPV
45213260 - Trabajos de construcción de depósitos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: De conformidad con documentación técnica

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(33730) Grandas de Salime España

http://www.grandasdesalime.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IAguNnlEfXYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 68.875 EUR.
Precio de la oferta más alta 68.875 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación Submedida M19.2

Adjudicado

Adjudicatario

TRABAJOS Y OBRAS PEÑABLANCA, S.L.U.
Identificador empresa B74190604
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PEÑABLANCA, S/N
(33889) ALLANDE España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.875 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83.338,75 EUR.

Motivación

Motivación Al cumplir con los pliegos
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización Del 06/09/2024 al 26/09/2024

Observaciones: Plazo formalización contrato

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica



Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3dSvPfLdKKedkQs A7ROvsg%3D%3D

ID 0000014109490 |  2024-000945920 | Thu, 05 Sep 2024 17:50:28:636 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68226065738482042735769610259301046084 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3dSvPfLdKKedkQsA7ROvsg%3D%3D

